
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1163
27 Οκτωβρίου 2005

10965

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 44.706 

τ.μ. ως αναδασωτέας στο Δημοτικό Δάσος Πα−
ναγίας του Δήμου Θάσου ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.543,10 
τ.μ. στη θέση «Νίκου» περιφέρειας Δ.Δ. Σώταινας, 
Δήμου Λιδορικίου, του Νομού Φωκίδας ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 160,00 
στρ. στη θέση «Πρίνος» περιφέρειας Δ.Δ. Δεσφί−
νας , Δήμου Δεσφίνας, του Νομού Φωκίδας .......... 3

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου επεκτάσεως του 
οικισμού Ξυλαγανής του Δήμου Μαρώνειας στο 
Ο.Τ. 116 ..................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5817 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 44.706 τ.μ. 

ως αναδασωτέας στο Δημοτικό Δάσος Παναγίας 
του Δήμου Θάσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 όπως συμπλη−

ρώθηκε με το άρ. 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
γ) Του νόμου 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των 

διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ.Β΄), και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) και 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/2.7.2003 τ.Β΄) όμοιες.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 98254/1816/15.9.2005 Δ/γή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 496/24.2.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2177/22.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή 
αναδάσωση που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό, τη δημοτική δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
44.706 τ.μ. που βρίσκεται στη δασική θέση «Σαλιάρα» 
του Δημοτικού Δάσους Παναγίας Θάσου του Δήμου 
Θάσου προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4.....,16,1 και 
έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση (κ.α. 025209/
084444),

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση (κ.α. 025209/084444) 
η οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
874/5.4.1993 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας,

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση (κ.α. 025209/084444) 
και μη δασικές εκτάσεις (κ.α. 025209/0738),

Νότια: Δημοτική δασική έκταση (κ.α. 025209/084444),
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 28 Σεπτεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



10966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10967

Αριθ. 3914 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.543,10 τ.μ. 

στη θέση «Νίκου» περιφέρειας Δ.Δ. Σώταινας, Δήμου 
Λιδορικίου, του Νομού Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρ. 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1513/30.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λιδορικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση και 
εκσκαφή την 9.8.2005, από τους Κων/νο Ευθ. Υφαντή και 
Χρήστο Γ. Αναγνωστόπουλο, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από 
πουρνάρια μεγάλης ηλικίας και διαμέτρου, πυκνότητας 
60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1602/3.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, το δημόσιο δάσος, εμβαδού 
1.543,10 τ.μ. στη θέση «Νίκου», περιφέρειας Δ.Δ. Σώται−
νας, Δήμου Λιδορικίου με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατή−
ρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο ασφαλτοστρωμένο.
Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 12 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



10968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10969

Αριθ. 3913 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 160,00 στρ. 

στη θέση «Πρίνος» περιφέρειας Δ.Δ. Δεσφίνας , Δή−
μου Δεσφίνας, του Νομού Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
αρ. 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 3769/29.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 29.7.2005, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από πουρνάρια και κέδρα πυκνότητας 70% 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα−
δασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1590/30.9.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημοτική δασική έκταση 
,εμβαδού 160,00 στρ. στη θέση «Πρίνος», περιφέρειας 

Δ.Δ. Δεσφίνας Δήμου Δεσφίνας με σκοπό αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Τμήμα Ι: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,
Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Α και Τμήμα ΙΙ: Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε’,Ζ΄,Η΄,Θ΄,Ι΄,Α΄ 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Τμήμα Ι (Ε: 156,400 στρ.)
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Δεσφίνα − Δίστομο.
Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση και αγροτική 

οδό.
Τμήμα II ( Ε: 3,600 στρ.)
Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Δεσφίνα − Δίστομο.
Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 12 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



10970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10971

Αριθ. Δ.Π.Π. 238 (4)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου επεκτάσεως του 

οικισμού Ξυλαγανής του Δήμου Μαρώνειας στο 
Ο.Τ. 116.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α) όπως τρο−

ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με 
τον ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α).

2. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «Περί σχεδίων 
πόλεων κωμών...κλπ» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν μεταγενέστερα και ειδικότερα τα άρθρα 3, 9 
και 70 αυτού.

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος της 20.8.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 
«Πολεοδόμηση και επέκταση οικισμών της χώρας μέχρι 
2000 κατοίκους κ.λ.π.».

4. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 210Α) «περί ΓΟΚ» 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 και τα άρθρα 
7,8 και 9 αυτού.

5. Το υπ’ αριθμ. 896/31.3.2003 έγγραφο της Δνσης 
ΠΕΧΩ της Περιφέρειας A.M.Θ. περί εφαρμογής του ν. 
3044/2002.

6. Το υπ’ αριθμ. 346/18.1.2005 έγγραφο του Δήμου Μα−
ρώνειας με το οποίο μας ζητά τη συγκεκριμένη τρο−
ποποίηση και μας αποστέλλει φάκελο με τα δικαιολο−
γητικά.

7. Την υπ’ αριθμ. 143/2004 ομόφωνη απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Μαρώνειας με την οποία γνωμοδο−
τεί υπέρ της τροποποιήσεως του ρυμοτομικού σχεδίου 
Ξυλαγανής στο Ο.Τ.116 όπως φαίνεται στο από Σεπτέμ−
βριος 2004 τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε 
από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Δημήτριο Φε−
λάκη το οποίο συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

8. Την υπ’ αριθμ. 2/10.8.2005 ομόφωνη απόφαση του 
Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος 
Ν. Ροδόπης.

Επειδή
− Από την ημέρα εγκρίσεως του ρυμοτομικού σχεδίου 

επεκτάσεως του οικισμού Ξυλαγανής 8.9.1986 μέχρι το 

έτος 1988, που έγινε η πράξη εφαρμογής της επεκτά−
σεως του ρυμοτομικού σχεδίου Ξυλαγανής έγινε νέα 
χάραξη της επαρχιακής οδού Κομοτηνής − Ξυλαγανής 
στο τμήμα εισόδου της Ξυλαγανής και διεύρυνση του 
υπάρχοντος με αποτέλεσμα, μη γνωρίζοντας ότι υπάρ−
χει ρυμοτομικό σχέδιο έκοψε το Ο.Τ. 116 και συγκε−
κριμένα την ιδιοκτησία της Ευσταθάκη Λαμπρινής του 
Κων/νου συζύγου Αναστασίου Γκουντρίδη.

Το 1988 κατά τον χρόνο εκπονήσεως της μελέτης 
εφαρμογής του ρυμοτομικού σχεδίου της επεκτάσεως 
του οικισμού Ξυλαγανής το σχήμα του Ο.Τ. 116 ήταν 
διαφορετικό από αυτό της εγκρίσεως και οι μελετητές 
όφειλαν να υποβάλουν πρόταση τροποποιήσεως στο 
σημείο αυτό. Παρ’ όλα αυτά εφήρμοσαν το εγκεκριμένο 
σχέδιο μέσα στην άσφαλτο.

− Από την παραπάνω τροποποίηση του σχεδίου δεν 
προκύπτει μείωση των κοινοχρήστων χώρων αντιθέτως 
δίνεται αύξηση αυτών. Με την παρούσα τροποποίηση 
του σχεδίου δεν προκύπτει καμιά δαπάνη εις βάρος του 
Δήμου Μαρώνειας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχε−
δίου Ξυλαγανής στο Ο.Τ. 116 όπως φαίνεται στο από 
Σεπτέμβριος τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο 
Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Δημήτριος Φελάκης 
και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 143/2004 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μαρώνειας.

Ακροτελεύτια διάταξη: 

Από τις ρυθμίσεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τα θεωρημένα διαγράμματα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 2 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



10972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


